
 

Vedtægter 
​
Foreningens navn:   UniSail  
Foreningens hjemsted:   Aalborg 
​
Foreningens formål er: 

●​ at udbyde træskibssejlads primært til studerende i Aalborg, 
●​ at drive og vedligeholde foreningens skibe Betty og Lodsen 5, 
●​ at give tilbud om maritim oplæring. 
●​ at fastholde Betty og Lodsen  som bevaringsværdigt kulturminde. 

​
Sejladsprogram:   Det årlige sejladsprogram skal i videst muligt omfang omfatte 

●​ aften- og weekendsejladser i forårs- og efterårsperioderne, herunder  
o​ deltagelse i TræskibsSammenslutningens pinsestævne, 
o​ deltagelse i sejladsen Limfjorden Rundt, 

●​ deltagelse i Tall Ships’ Races i sommerperioden  

​
Medlemmer:  Enhver person, der er enig i foreningens formål og vil overholde vedtægterne, 
kan ansøge om at blive medlem. 

●​ Alle medlemmer betaler et årligt kontingent til foreningen. 
●​ Ansøgninger om medlemskab kan ske https://traeskibetbetty.dk/posts/indmeldelse 
●​ Medlemskabet træder i kraft når medlemskontingentet er betalt. 

Bestyrelse:   Foreningen ledes af en bestyrelse på fem medlemmer. Bestyrelsen vælges på 
foreningens årsmøde. 

●​ Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær. I 
mangel af en egnet kasserer kan bestyrelsen supplere sig med en sådan. 

●​ Foreningen tegnes af formanden, subsidiært næstformand og kassereren i foreningen. 
●​ Bestyrelsen skal arbejde for gode samarbejdsforhold i foreningen. 
●​ Bestyrelsen skal arbejde for gode relationer til andre foreninger i Aalborg, til Aalborg 

Universitet og andre videregående uddannelsesinstitutioner i Aalborg, til Aalborg 
Kommune samt til erhvervslivet i Aalborg. 

●​ Bestyrelsen nedsætter arbejdsgrupper efter behov. 
●​ Bestyrelse skal sikre, at der udarbejdes og vedligeholdes et Ship's Managements 

System. 
●​ Bestyrelsen foreslår det årlige kontingent for medlemskab, som fastsættes til 

årsmødet. 
●​ Bestyrelsen fastsætter deltagerbetaling for sejlads med foreningen skib. 
●​ Bestyrelsen kan i særlige tilfælde dispensere fra kravet om at være under 

videregående uddannelse. 
●​ Bestyrelsen kan i ganske særlige tilfælde udelukke et medlem for en tidsperiode. Det 

(de) pågældende har ret til at blive hørt forinden der træffes en afgørelse.​
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Årsmøde:  Hvert år inden udgangen af februar måned afholdes foreningens årsmøde med 
følgende dagsorden: 

●​ Valg af dirigent og referent. 
●​ Formandens beretning. 
●​ Aflæggelse af regnskab. 
●​ Fastsættelse af kontingent. 
●​ Valg af bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter, desuden en revisor samt en 

revisorsuppleant. 
●​ Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest tre uger før årsmødet, 

udsendes til medlemmerne senest én uge før årsmødet). 
●​ Eventuelt. 

Alle medlemmer har adgang til og stemmeret på årsmødet. Årsmødet skal indkaldes med 
mindst fire ugers varsel. 

Ekstraordinært årsmøde afholdes, hvis en femtedel af medlemmerne skriftligt 
tilkendegiver dette over for bestyrelsen. Afholdes senest fire uger efter modtagelsen. 

Økonomi: 
●​ Foreningens regnskabsår følger kalenderåret. 
●​ Foreningens økonomi hviler på kontingenter, tilskud og gaver samt deltagerbetaling 

for sejlads med foreningens skib. 
●​ Om nødvendigt kan foreningen optage lån hos foreningens medlemmer. 

Udmeldelse af foreningen:​
Ethvert medlem kan udmelde sig af foreningen ved meddelelse til formanden. 

Vedtægtsændringer:   ​
Ændring i foreningens vedtægter kan behandles på et årsmøde. Dog kræves der to tredjedeles 
flertal for ændring af foreningens formål. 

Foreningens ophør:​
Ved beslutning på et ordinært årsmøde samt et ekstraordinært årsmøde afholdt mellem to og 
tre måneder efter det ordinære, kan foreningen ophøre at eksistere. Foreningens aktiver skal 
efter tilbagebetaling af eventuelle lån fordeles til foreninger med tilsvarende sigte. 
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